UBND THÀNH PHỐ TÂN AN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH NHƠN THẠNH TRUNG                        Độc lập-Tự do- Hạnh Phúc

    Số: 212   /KH.THNTT                          Nhơn Thạnh Trung, ngày 27 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH
Dạy lồng ghép giáo dục về biển, đảo, an ninh quốc phòng

Năm học: 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch số 1166/KH-THNTT, ngày 12 tháng 9 năm 2024 Hướng dẫn
thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học  năm học 2024-2025 của trường;

Trường Tiểu học TH Nhơn Thạnh Trung  xây dựng kế hoạch dạy lồng ghép
giáo dục về biển, đảo và an ninh quốc phòng năm học 2024 – 2025 cụ thể như sau:

I.MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1.Mục đích

 - Tiếp tục tuyên truyền, nâng cao nhận thức, ý thức, vai trò và trách nhiệm về bảo

vệ môi trường; giáo dục chủ quyền quốc gia về biên giới, biển, đảo, an ninh quốc

phòng cho học sinh trong toàn trường.

 - Học sinh hiểu và có những việc làm tích cực góp phần xây dựng và bảo vệ chủ

quyền quốc gia về biên giới, biển, đảo ở mọi nơi, mọi lúc.

 - Giáo dục tình yêu quê hương, đất nước và năng lực ứng xử trước những vấn đề

mang tính thời sự của địa phương và của đất nước.

 2. Yêu cầu

 - Công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức về chủ quyền quốc gia về biên giới,

biển, đảo, an ninh quốc phòng trong các giờ sinh hoạt ngoại khóa, sinh hoạt dưới

cờ, sinh hoạt tập thể.

 - Dạy tích hợp các nội dung giáo dục chủ quyền quốc gia về biên giới, biển, đảo,

an ninh quốc phòng vào các môn học có liên quan (thể hiện trên LBG báo giảng).

II. CÁC GIẢI PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1.Tổ chức phát động

-Thường xuyên phát động vào tiết chào cờ, sinh hoạt lớp, HĐTN từ đó, để học

sinh hiểu và có ý thức, trách nhiệm bảo vệ quê hương, đất nước.

2.Tổ Chức tuyên truyền

- Giáo viên thường xuyên nhắc nhở học sinh có ý thức bảo vệ quê hương, đất

nước bằng các việc làm cụ thể như: học tập tốt, ứng xử tốt trước những lời nói

không đúng về chủ quyền biên giới, biển đảo của nước Việt Nam.

- Giáo viên liên hệ giáo dục học sinh trong các tiết học có liên quan về chủ

quyền biên giới, biển đảo của nước Việt Nam

3. Thực hiện dạy lồng ghép

Thực hiện dạy lồng ghép nội dung giáo dục, biển đảo, an ninh quốc phòng vào

môn học cụ thể

III.TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với nhà trường

Giáo dục tình yêu quê hương, đất nước cho học sinh thông qua các thông tin

thời sự của địa phương.

2. Đối với GV và HS

-Tham gia thực hiện tốt các hoạt động giáo dục của nhà trường đề ra.

-Tổ chức giảng dạy lồng ghép giáo dục mang lại hiệu quả.

Trên đây là kế hoạch dạy lồng ghép giáo dục về biển, đảo, an ninh quốc phòng

năm học 2024-2025.

Nơi nhận:  KT.HIỆU TRƯỞNG
-Lãnh đạo trường;                                                                            PHÓ HIỆU TRƯỞNG
-Tổ chuyên môn ( thực hiện)
-Lưu vt.

                                                                                                           Lê Thị Hồng vân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T16:31:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Lê Thị Hồng Vân<lthvan@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!